
1 
 

Dodatok č. 2 
 

k  Rokovaciemu poriadku  komisií  Miestneho zastupiteľstva mestskej časti  

Košice–Dargovských hrdinov zo dňa 13. 3. 2017, prijatého uznesením MiZ MČ 

Košice – Dargovských hrdinov č.124/2017 v znení dodatku č.1 zo dňa 15. 3. 

2022, prijatého uznesením MiZ MČ Košice-Dargovských hrdinov č. 165/2022. 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Košice – Dargovských hrdinov sa v zmysle § 11 

ods. 4 písm. k) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 
14 ods. 3 písm. b) zákona č. 401/1990 Zb. o meste Košice v znení neskorších predpisov a v 
súlade s ust. čl. 10, Záverečné ustanovenia Rokovacieho poriadku komisií Miestneho 
zastupiteľstva mestskej časti Košice – Dargovských hrdinov uznieslo na tejto zmene, 
dodatku č. 2 k platnému Rokovaciemu poriadku komisií:  

 

Čl. I 

1. V čl. 4 ods. 2 písm. e) sa za slová „rady MiZ a MiZ“ vkladá čiarka a slová „ktorých 

archiváciu následne zabezpečí zodpovedný zamestnanec organizačno-právneho 

oddelenia“.  

2. V čl. 4 ods. 2  písm. f) sa vypúšťa. 

 

3. V čl. 5 ods. 2 znie: 

„2. Zasadnutie komisie zvoláva a vedie jej predseda, príp. v čase jeho neprítomnosti 

iný člen komisie z radov poslancov na základe poverenia predsedu“.  

4.   V čl. 5  ods. 3 sa vypúšťajú slová „(resp. v písomnej forme pokiaľ o takúto formu 

požiadajú)“.  

5.   V čl. 6 ods. 2 znie: 

„2. V prípade neprítomnosti predsedu na zasadnutí komisie a absencii poverenia 

vedenia komisie na iného člena komisie z radov poslancov a za predpokladu, že 

komisia je spôsobilá rokovať, zasadnutie komisie v tomto prípade vedie člen komisie, 

ktorého komisia schváli hlasovaním nadpolovičnou väčšinou prítomných členov“. 

6.    V čl. 6 ods. 3 sa slovo „neverejné“ nahrádza slovom „verejné“. 

7.    V čl. 6 ods. 8 sa slovo „náčelník“ nahrádza slovom „veliteľ“. 

8.    V čl. 6 ods. 9  znie:  

„9. Členovia komisie majú právo predkladať námety, pripomienky a otázky 

k prerokúvaným správam a návrhom, vyjadrovať svoje stanoviská k riešeným 

problémom, poznatky a skúsenosti z činnosti vo volebných obvodoch a prerokovávať 

oprávnené záujmy občanov“.  

9.   V čl. 6 sa odseky 4, 5, 7  vypúšťajú. 



2 
 

     Doterajší odsek 6 sa označuje ako odsek 4, odsek 8 ako odsek 5 a odseky 9,10 

sa označujú ako odseky 6,7.   

 

ČL. II 

1. Ostatné ustanovenia Rokovacieho poriadku komisií Miestneho zastupiteľstva 

mestskej časti Košice – Dargovských hrdinov ostávajú nezmenené. 

2. Zmena a doplnenie tohto Rokovacieho poriadku komisií dodatkom č. 2 bola 

schválená na zasadnutí MiZ Košice – Dargovských hrdinov dňa ............., 

uznesením č. ..../..... Účinnosť nadobúda dňom podpísania uznesenia o jeho 

schválení starostom mestskej časti.  

3. Dodatok č. 2 k Rokovaciemu poriadku komisií Miestneho zastupiteľstva mestskej 

časti Košice  Dargovských hrdinov nadobudol účinnosť dňa ................... 

 
        Košice dňa .........  2023 
 
 
 
 
 
 

                                                                                   ............................................  
                                                                                   PhDr. Dominik Babušík v. r. 
                                                                                   starosta 


